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Life in Kirkkonummen toimintakertomus 2023

Yhteistyötoimija Life in Kirkkonummi koostuu seuraavista toimijoista
- Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. / Luckan Kyrkslätt
- Kirkkonummen suomalainen seurakunta
- Kyrkslätts svenska församling
- Finlands Röda Kors, Kyrkslätt svenska avdelning (FRK)
- Integro ry

1. Yleistä

Life in Kirkkonummi -toiminta järjestettiin suunnitelman mukaisesti vuonna 2023 ja se on
edistänyt maahanmuuttaneiden kotoutumista Kirkkonummella monin eri toimintamuodoin.
Vuoden aikana olemme tavoittaneet yli kolmesataa asiakasta, eli saman verran kuin aikaisempina
vuosina. Life in Kirkkonummi on tukenut kunnan kotoutumisstrategiaa keskittymällä kielen
oppimiseen ja maahanmuuttaneiden työllistymiseen.

Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. on huolehtinut toiminnan hallinnoinnista ja
palkannut projektipäälliköksi Nora Karttusen 60 % työajalla 1.6.2023 alkaen. Jo alkuvuodesta
Luckan Kyrkslätt on tarjonnut asiakkaille neuvontapalvelua Luckan Integration -projektin kautta
(STEAN rahoittamana), joka tehdään yhteistyönä Luckan Helsingforsin kanssa.

Asiakaskunta on poikennut vuonna 2023 edellisestä vuodesta, sillä ukrainalaisia ei ole nyt ollut
asiakkaana juuri ollenkaan. Tähän lienee vaikuttanut se, että suurin osa ukrainalaisista on vuonna
2023 ollut vielä vastaanottokeskuksen asiakkaana ja kuntaan siirtyminen on käynnistynyt
kunnolla vasta syksyllä 2023. Sen sijaan muut asiakkaat ovat taas pandemian jälkeen löytäneet
tiensä Luckanille. Life in Kirkkonummen toimintaa on järjestetty suomeksi, ruotsiksi ja
englanniksi. Integro ry on onneksi pystynyt tarjoamaan toimintaa ukrainan ja venäjän kielillä,
joten myös näitä kieliä puhuvat ovat päässeet kotoutumistoimien pariin. Kotoutumistoimia on
tänä vuonna voitu kehittää kolmannen sektorin ja kunnan välillä paremmin nyt kun kunnalla on
ollut oma maahanmuuttokoordinaattori vuoden 2023 alusta lähtien.

2. Ohjaus ja neuvonta

Kahtena päivänä viikossa on ollut mahdollista tulla ohjaukseen ja neuvontaan paikan päälle
Luckanille. Asiakkaat ovat voineet varata ajan etukäteen uudesta sähköisestä
ajanvaraus-kalenterista tai he ovat voineet tulla paikan päälle ilman ajanvarausta. Luckan on
arkisin auki 9-16 ja lauantaisin 11-14, jolloin asiakkaat ovat voineet tulla kysymään apua
vähemmän aikaa vaativassa asioissa ja varaamaan neuvonta-ajan. Täten myös muu henkilökunta
Luckanissa on vuoden aikana tehnyt työtä Life in Kirkkonummen eteen.
Osa asiakkaista käy ohjauksessa säännöllisesti ja he ottavat usein yhteyttä Whatsapp-viestillä.
Ohjaustapaamisia on ollut kuuden kuukauden aikana (heinäkuu poislukien) yhteensä 53.
Yksittäisiä asiakkaita on vähemmän, sillä moni käy ohjauksessa useamman kerran. Asiakkaista
ei kerätä mitään henkilötietoja. Ohjausasiakkaiden kuukausittainen jakauma ja heidän
kotimaansa (mikäli tiedossa) näkyvät seuraavassa kuviossa:



Suurin asiakasryhmä ovat eritrealaiset, jotka ovat tulleet Suomeen kiintiöpakolaisina noin 5–7
vuotta sitten. Asiakkaissa on mm. muutamia perheitä, joita on autettu Suomen kansalaisuuden
hakemisessa ja muissa arjen asioissa.
Ohjauskäyntien aiheet jakaantuvat seuraavan kaavion mukaan:

Kolmasosa käynneistä on liittynyt työnhakuun ja tällöin on yleensä ollut kyse
työnhaku-velvoitteen täyttämisestä. Työnhakijana olevien asiakkaiden tulee hakea TE-toimiston
velvoittamina vähintään neljää paikkaa kuukaudessa ja raportoitava tämä omalle



TE-asiantuntijalleen verkkopalvelussa. Sopivien työpaikkojen löytäminen ja niihin hakemuksen
tekeminen on monelle heikon kielitaidon omaavalle asiakkaalle vaikeaa. Heikot digitaidot
hankaloittavat asiaa vielä lisää.

Lupa-asioihin lukeutuvat käynnit tarkoittavat oleskeluluvan jatkohakemuksia, passinhakua sekä
kansalaisuuden hakua. Nämä Migrin sähköisessä asiointipalvelussa tehtävät hakemukset vaativat
yleensä useamman käynnin, etenkin jos kyseessä on useamman perheenjäsenen hakemus.
Viranomaisasioihin liittyvät käynnit ovat sisältäneet mm. Kela-asioita, häätöasian selvittelyä,
ajokorttiasioita ym. Asuntohakemuksia edullisempiin asuntoihin on tehty myös jonkun verran.

Kielikursseihin tai opiskeluun liittyviä asioita on kysytty ennakko-odotuksiin verrattuna vain
vähän. Voisi olettaa, että Kirkkonummella on henkilöitä, joilla ei ole vielä ammatillista
koulutusta, esimerkiksi kotiin lapsia hoitamaan jääneitä äitejä. Monen työnhakijana olevan
maahanmuuttaneen työnhakumahdollisuuksia parantaisi, jos he hakeutuisivat suorittamaan
ammatillisia opintoja. Tässä kohdin voi myös olettaa, että paremmalla asiakasohjauksella myös
koulutusta vailla olevat asiakkaat löytäisivät paremmin ohjauksen äärelle.

3. Digikurssi, infotilaisuudet ja rekrymessut

Monella maahanmuuttaneella on haasteita tietokoneiden peruskäytössä ja digitaidot ovat
puutteelliset. Tämän vuoksi toteutimme myös tänä vuonna digikurssin yhdessä Punaisen Ristin
Kirkkonummen ruotsinkielisen osaston kanssa. Kurssi toteutettiin Ohjaamon tiloissa, joissa oli
käytössä kaksi asiakastietokonetta. SPR pystyi antamaan muutaman lahjoituksena saadun
käytetyn tietokoneen osallistujille. Muilla osallistujilla piti olla oma tietokone ja sen puute
karsikin muutamia osallistujia.

Kurssin aloitti lopulta 8 osallistujaa, jotka tulivat pääosin SPR:n Kielikahvilassa kävijöiden
joukosta. Kurssi pidettiin viitenä tiistai-iltana puolitoista tuntia kerrallaan. Ensimmäinen kerta
aloitettiin aivan alkeista: kuinka käynnistän tietokoneen, käytän hiirtä ja tallennan tiedoston.
Muilla kerroilla käytiin läpi tietokoneen peruskäyttöä, sähköpostin lähettämistä, nettiselaimen
käyttöä ja tiedonhakua sekä tietoturva-asioita. Kurssin aikana tutustuttiin myös eri
viranomais-palveluihin ja erilaisiin kännykällä käytettäviin hyötysovelluksiin (esim. HSL,
Google Maps).

Kurssin suunnitteli ja toteutti Life in Kirkkonummen projektipäällikkö sekä yksi SPR:n
vapaa-ehtoinen. Kurssikerroilla oli apuna myös SPR:n vapaaehtoisia, joiden apu olikin
korvaamatonta, sillä monet osallistujat tarvitsivat vierelleen käytännössä oman opastajan.
Osallistujien heikko kielitaito aiheutti myös haasteita, sillä aiheeseen liittyvä sanasto oli pääosin
vierasta.

Syksyn aikana kirjastotalo Fyyrissä järjestettiin yhteensä neljä infotilaisuutta, joista kolme
käsitteli työnhakua ja yksi opiskelua. Opiskeluun liittyvä tapahtuma järjestettiin yhdessä Omnian
uraohjaajan kanssa. Hyvästä tiedottamisesta huolimatta tapahtumat eivät valitettavasti
tavoittaneet kohderyhmää, joten niitä ei jatkettu enää loppuvuonna. Tapahtuman kellonaikaa
vaihdettiin myöhemmäksi iltapäivälle, mutta silläkään ei ollut vaikutusta osallistumiseen.
Todennäköisesti tämänkin tyyppiselle informaatiolle olisi kysyntää työnhakijoiden joukossa,
mutta asiakasohjaukseen tarvittaisiin tukea TE-toimiston ja muiden maahanmuuttaneiden parissa
toimivien taholta.

Rekrymessuille osallistui tänä vuonna arvion mukaan yli 400 henkeä. LiK oli tapahtumassa
omalla infopöydällään ja jakoi mainoksia toiminnasta.



4. Kielikahvilat ja Läksyhelppi

SPR:n ruotsinkielinen paikallisosasto on pitänyt suomen kielen kielikahvilaa ystävätoiminnan
kautta kerran viikossa Kirjastotalo Fyyrissä ja syksystä lähtien myös Masalan kirjastossa.
Fyyrissä osallistujia on ollut keskimäärin viisi, Masalassa taas noin kymmenkunta osallistujaa
per kerta.
Luckanissa on järjestetty ruotsinkielinen kielikahvila kerran viikossa, johon on osallistunut noin
kymmenen henkilöä per kerta. Täällä on myös toiminut Integron Puhutaan suomea-kielikahvila
jossa fokus on ollut puhumisessa enemmän kuin kirjoittamisessa. Tämä kielikahvila pidettiin
kerran viikossa kevään aikana.
Kielikahvilat ovat matalan kynnyksen toimintaa, joka tukee uuden kielen oppimista.
Kielikahviloita on mainostettu Facebookissa, kunnan tapahtumakalenterissa sekä kirjastoissa.

SPR:n läksyhelppi on toteutunut tänä vuonna yksilöllisen tarpeen mukaan, mutta säännöllisesti
sekä keskustassa että Masalassa. Tukea saaneet ovat olleet peruskoulussa opiskelevia nuoria ja
ammatillisia opintoja suorittavia nuoria aikuisia. Tarvetta tällaiselle tuelle olisi enemmänkin.

5. Tapahtumat, kerhot ja kesäleiri lapsille

Kesällä Life in Kirkkonummi järjesti tavalliseen tapaan kesäleirin alakouluikäisille lapsille.
Osallistujia päiväleirillä oli 15. Leiri järjestettiin 16-16.6 välisenä aikana ja sen ohjaajana toimi
Nina Bogatenko. Lapset tekivät päivittäin retken lähiympäristöön, askartelivat, söivät
terveellisen välipalan Luckanilla ja pelasivat erilaisia lautapelejä. Leirillä puhuttiin suomea,
venäjää ja englantia.

Heinäkuun viitenä maanantaina Mia Hansson piti monikielistä perhekahvilaa Luckanilla. Sen
kohderyhmänä olivat äidit lapsineen. Osallistujia oli kolmesta viiteen per kerta. Tavoitteena oli,
että äidit löytäisivät Life in Kirkkonummen muun toiminnan pariin kesän jälkeen.

Vuoden aikana Integro piti venäjänkielinen käsityökerhon torstaisin Luckanilla. Keväällä oli yksi
ryhmä, ja syksyllä kaksi. Maksuttomiin kerhoon osallistui kymmenen kävijää. Toiminta on
Integron järjestämä ja Life in Kirkkonummi osallistui antamalla tilan keholle. Lapsia olivat
Moldovasata, Ukrainasta ja Venäjästä.

Marraskuussa 2.11. Life in Kirkkonummi järjesti yhdessä Punaisen Ristin Kirkkonummen
ruotsinkielisen osaston kanssa kirjaesittelyn Kirjastotalo Fyyrissa. Tapahtumassa Marja Huovila
kertoi (turvapaikanhakijoiden) kotimajoittajan arjesta kirjassaan Kaikilla ihmisillä on rajansa.
Tapahtumaan osallistui kymmenen kuulijaa.

Joulukuussa halusimme vielä ilahduttaa perheitä järjestämällä monikielisen joululaulutilaisuuden
Masalan kirjastossa 11.12. Saimme tapahtumaan säestäjäksi Galina Jeleapovan, joka on
musiikinopettaja Bulgariasta ja puhuu useita eri kieliä. Tapahtumassa laulettiin tuttuja
joululauluja eri kielillä sekä muutamia bulgarian, romanian ja ukrainankielisiä lauluja, joihin
kaikki pystyivät osallistumaan helppoa kertosäettä laulamalla. Tapahtumaan osallistui sekä
suomenkielisiä että muualta kotoisia olevia perheitä, yhteensä osallistujia oli n. 25.

6. Tiedotus

Yksi tärkeimmistä tavoitteistamme vuonna 2023 oli kotoutumiseen liittyvän tiedonkulun
parantaminen kunnassa. Tarkoitus oli parantaa tiedottamista sekä kohderyhmän kanssa
työskenteleville että myös suoraan kohderyhmälle. Alun perin suunnittelimme sähköisten



infotaulujen sijoittamista eri puolille kuntaa, mutta eri vaihtoehtojen selvittelyn jälkeen
Koto-mötessä (katso lisää kappaleesta 7) tehtiin päätös uudesta infosivusta. Kuntaan
määräaikaisesti palkattu tiedottaja toteutti kunnan nettisivuille Tervetuloa Kirkkonummelle
-infopaketin kahdeksalla kunnassa eniten puhutulla vieraalla kielellä
(https://kirkkonummi.fi/tervetuloa-kirkkonummelle). Sivuilta löytyy perustietoa kunnan
palveluista, joista hyötyy jokainen uusi kunnan asukas.

Toinen tiedotukseen liittyvä parannus on kotoutumisen palveluiden toteuttama uutiskirje
ajankohtaisista asioista kaikille, jotka ovat kiinnostuneita kotoutumiseen liittyvistä asioista.
(https://kirkkonummenkunta.creamailer.fi/subscribe/sp3rM4dpJVbKI). Uutiskirjettä voivat
hyödyntää kaikki kotoutumisen parissa toimivat, jotka lähettävät lyhyen selkokielisen tekstin
tapahtumastaan kotoutumisen palveluille, joka lisää tekstin uutiskirjepohjaan ja lähettää sen
kaikille kirjeen tilanneille. Tietoa uudesta uutiskirjeestä on levitetty mm. eri Facebook-ryhmien
ja sivujen kautta sekä suoraan maahanmuuttaneille erilaisten tapahtumien yhteydessä.
Uutis-kirjeen voi kunnan kotisivujen kautta tilata kuka vain asiasta kiinnostunut.
Life in Kirkkonummen toiminnasta on tiedotettu myös muilla tavoilla. Asiakkaille suunnattua
tiedotusta on tehty pääasiassa Life in Kirkkonummen oman Facebooksivun kautta, kunnan
tapahtumakalenterin sekä Luckan Kirkkonummen kotisivujen kautta. Life in Kirkkonummen
projektipäällikkö on tehnyt tiivistä yhteistyötä kunnan eri toimijoiden (erityisesti
maahanmuutto-koordinaattori, Ohjaamo ja työllisyyskoordinaattori) sekä Omnian ja Luksian
kanssa.

Vuoden 2023 toimintasuunnitelmassa oli myös maahanmuuttajaneuvoston perustaminen
Kirkkonummelle. Kunnan vieraskielisten määrä on noussut jo 12 %:in (joka on viidenneksi
eniten Uudellamaalla), mutta heidän edustuksensa kunnan luottamustehtävissä on vähäinen. Jotta
voimme parantaa Kirkkonummella asuvien maahanmuuttaneiden vaikutusmahdollisuuksia ja
lisätä heidän osallisuuttaan, olisi neuvoston perustaminen tärkeää. Life in Kirkkonummen
projektipäällikkö on Koto-möten tukemana kartoittanut muissa Suomen kunnissa toimivia
neuvostoja ja tehnyt keskusteluiden pohjalta ehdotuksen, jonka Koto-möte hyväksyi
loppu-vuodesta. Kotoutumisen edistämisen neuvostoksi nimettyä ehdotusta on tarkoitus esitellä
kunnan elinvoimajaostolle helmikuussa 2024 sillä ajatuksella, että jaosto voisi tehdä asiasta
aloitteen kunnanhallitukselle tai valtuustolle. Tavoitteena on saada neuvosto käyntiin vuoden
2025 alusta, jolloin myös uudistunut laki kotoutumisesta astuu voimaan (tästä lisää kappaleessa
7).

7. Koto-möte ja tulevaisuus

Vuoden 2023 alusta lähtien kunnan maahanmuuttajakoordinaattorilla on ollut päävastuu
Koto-möten järjestämisestä ja Life in Kirkkonummen projektipäällikkö on osallistunut
tapaamisiin. Kerran kuussa toteutuvan tapaamisen tarkoitus on kuulla ajankohtaisista asioista,
saada tietoa kunnan maahanmuuttaneiden tarpeista ja lisätä yhteistyötä eri toimijoiden välillä.
Tämä verkosto on myös tärkeä kotoutumistyön kehittämisen vuoksi. Koto-möteen on tänä
vuonna osallistunut kunnan puolelta kirjaston, asukaspuistojen ja Ohjaamon edustajat sekä
työllisyyskoordinaattori, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen sosiaaliohjaaja/-työntekijä sekä
kolmannelta sektorilta meidän lisäksi molempien seurakuntien, Punaisen Ristin, Integron ja
Mannerheimin lastensuojeluliiton edustajat. Vuonna 2024 osallistujakuntaa on tarkoitus laajentaa
ja kutsua mukaan myös kunnassa toimivia partiolippukuntia, Marttayhdistyksiä, VPK-toimijoita
ja urheiluseura-aktiiveja.

Loppuvuodesta 2023 kunnan eri toimijoiden sekä SPR:n kanssa käytyjen keskusteluiden
perusteella on tehty alustavaa suunnitelmaa vuodelle 2024. Sen toteutuminen on luonnollisesti
jälleen kiinni siitä, myöntääkö kunta jatkoavustusta Life in Kirkkonummi -ryhmittymälle.

https://kirkkonummi.fi/tervetuloa-kirkkonummelle/
https://kirkkonummenkunta.creamailer.fi/subscribe/sp3rM4dpJVbKI


Kunnan kotoutumisen palveluilta on tullut toive järjestää ukrainalaisille ikäihmisille
digiopastusta Masalassa. Myös muuta vapaa-ajan toimintaa, kuten juhlia ja retkiä on toivottu.
Yhdessä Kansalaisopiston kanssa on suunnitelmia järjestää ensimmäistä kertaa ruotsinkielistä
UMAKO-koulutusta, joka on suunnattu luku- ja kirjoitustaidottomille maahanmuuttaneille.
Usein tämä kohderyhmä koostuu kotivanhemmista, joten lapset ovat tervetulleita mukaan.
Luckanin tilat sopivat tähän hyvin, koska meillä on keittiö ja leikkinurkkaus lapsille.

Toimintaympäristö on muuttumassa seuraavien vuosien aikana merkittävällä tavalla, kun TE25-
ja KOTO25-uudistukset astuvat voimaan 2025 alussa. Kirkkonummen kunta onkin nyt
käynnistänyt TE25-uudistukseen liittyvän valmistelun, jossa myös KNUF on mukana.
Kotoutumislakiin tulevat muutokset on Kirkkonummella osin kytketty TE25-valmisteluun ja
keväällä 2024 on tarkoitus aloittaa yhteistyön tarkempi suunnittelu. Molemmat uudistukset
tähtäävät siihen, että vuoden 2025 alusta kunta ja kolmas sektori tekevät entistä tiiviimpää
yhteistyötä kotoutumisen ja työllisyyden edistämisessä.

Kulut vuonna 2023
Palkka: 20 716,27 euro
Terveystalo: 325 euro
Vuokra ja toimistokulut: 4130,89 euro
Puhelin ja tietokone: 1921,20 euro
Markkinointi: 106,64 euro
Yhteensä: 27 200 euro

Life in Kirkkonummen yhteystiedot
Projektipäällikkö, Nora Karttunen, nora.karttunen@luckan.fi, 040 675 2982
Toiminnanjohtaja KNUF, Jenny Paajes, jenny.paajes@luckan.fi, 045 221 0033


